
Известуваое за кпнцентрацијасп кпјаЛинамар Кпрппрејшн,Онтарип, Канада, ќе стекне кпнтрпла 
надДураАутпмптивеСтрекчерс ДООЕЛ Илинден, Република Северна Македпнија 

(предмет бр. 08-82/2023) 
 
Спгласнп член 15 пд Закпнпт за заштита на кпнкуренцијата („Службен весник на Република 

Македпнија“ бр.145/10, 136/11, 41/14, 53/16 и 83/18), на ден 13.06.2023 гпдина, дп Кпмисијата за 

заштита на кпнкуренцијата е дпственп известуваое за кпнцентрација спкпја друштвптпЛинамар 

Кпрппрејшн, сп седиште на 287 Спидвејл Авенју Вест, Гуелф, Онтарип, Канада, има намера да 

стекне  кпнтрпла над ДураАутпмптивеСтрекчерс ДООЕЛ Илинден, спадресавп ТИРЗ БУНАРЧИК 

бр.2/11 Бунарџик, Илинден,Република Северна Македпнија, на бизнисптпднпснп на прганизиран 

дел пд рабптеоетп на ДУРА Аутпмптиве ЦЗ, к.с., сп делпвна адреса на Регрпва 495, 388 01 Блатна, 

Шешка и Дус Оператинг Инц., сп адреса на 1780 Ппнд Ран, Обрн Хилс, MI, 48326-2752, САД. 

Учесници вп кпнцентрацијата и нивни делпвни активнпсти: 
 

Линамар Кпрппрејшне канадски автпмпбилски снабдувач сп седиште вп Гуелф, Онтарип, Канада, 

кпј кптира на Берзата вп Тпрпнтп (Toronto Stock Exchange). Линамар, заеднп сп негпвите фирми-

ќерки, прпизведува инженерски прпизвпди вп Канада, Еврппа, Азија Пацифик, и пстатпкпт пд 

Северна Америка. Линамар се спстпи пд два пперативни сегменти – Индистриски сегмент и 

сегмент Мпбилнпст, и двата глпбалнп активни вп прпизведуваое решенија за виспкп инженерски 

прпизвпди.  

 

Главнипт пбем на рабпта на Дура АутпмптивеСтрекчерс ДООЕЛ Илинденсе спстпи вп развпј, 

прпизвпдствп, снабдуваое, дистрибуција, маркетинг и прпдажба на системи за куќишта за 

батерии (battery enclosure systems) за електрични впзила, вклучувајќи, нп не пграничувајќи се на 

лесни лежишта за батерии (lightweight battery trays), мпдуларни куќишта за батерии (modular 

battery enclosures) и куќишта за батерии пд ппвеќе материјали (multi-material battery enclosures). 

Дура АутпмптивеСтрекчерс ДООЕЛ Илинден ппседува прпизвпдствен ппгпн вп Република Северна 

Македпнија.   

ДУРА Аутпмптиве ЦЗ, к.с., е вклучена вп развпј, прпизвпдствп, снабдуваое, дистрибуција, 

маркетинг и прпдажба на системи за куќишта за батерии за електрични впзила, вклучувајќи, нп не 

пграничувајќи се на лесни лежишта за батерии, мпдуларни куќишта за батерии и куќишта за 

батерии пд ппвеќе материјали. ДУРА Аутпмптиве ЦЗ, к.с, ппседувапрпизвпдственппгпнвпШешка. 

 

Делпвните активнпсти на Дус Оператинг Инц., се фпкусирани на развпј, прпизвпдствп, 

снабдуваое, дистрибуција, маркетинг и прпдажба на системи за батерии за електрични впзила, 

вклучувајќи, нп не пграничувајќи се на лесни лежишта за батерии, мпдуларни куќишта за батерии 

и куќишта за батерии пд ппвеќе материјали. Дус Оператинг Инц., ппседува прпизвпдствен ппгпн 

вп Алабама, САД. 

 

Сппред ппднпсителите на известуваоетп, релевантенипт пазар вп Северна Македпнија, би 

мпжеле  да се дефинира какп пазар за прпизвпдствп на куќишта за батерии за електрични впзила 

вп Северна Македпнија. 

 



Врз пснпва на прелиминарнптп испитуваое Кпмисијата утврди дека предметната 
кпнцентрација мпже да пптпадне ппд пдредбите на Закпнпт за заштита на кпнкуренцијата. 
Сепак кпнечната пдлука пп пва прашаое е резервирана. 

 
Кпмисијата ги ппвикува заинтересираните трети страни да дпстават забелешки и мислеоа 
за пваа кпнцентрација дп Кпмисијата. Забелешките и мислеоата на заинтересираните 
трети страни мпжат да се испратат на адреса: ул. „Св. Кирил и Метпдиј“ бр.54, Скппје или пп 
e-mail: kzk@kzk.gov.mk и истите треба да пристигнат дп Кпмисијата вп рпк пд 10 дена пд 
денпт на пбјавуваое на пва известуваое. 
 
16.06.2023 гпдина  
Скппје 


